РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Батаминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  15.03.2021 г.                                              №  25                                             с. Батама

О внесении изменений в муниципальную программу
 Администрации Батаминского муниципального
образования «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории
Батаминского муниципального

образования» на 2019-2021 годы

В целях повышения эффективности проведения в 2019-2021годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В муниципальную программу Батаминского муниципального образования «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Батаминского муниципального образования» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Батаминского муниципального образования от 08.02.2019 № 11 (в редакции  постановлений от 13.09.2019     № 70, от 17.02.2020 №11, от 30.12.2020 № 87) внести следующие изменения:
1.1 Паспорт программы изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.2 Приложение 1 к программе  изложить в новой редакции (Приложение 2):

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Батаминского муниципального образования и в информационно-аналитической издании Батаминского муниципального образования, муниципальной газете   «Родник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации  Батаминского

муниципального образования                                                                     О.Г. Воронцова

Приложение 1

к постановлению Администрации Батаминского муниципального образования от 15.03.2021№ 25  «О внесении изменений в муниципальную программу

 Администрации Батаминского муниципального

образования «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории

Батаминского муниципального

образования» на 2019-2021 годы»

Паспорт
муниципальной   программы  «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории Батаминского муниципального

образования» на 2019-2021 годы
	Наименование Программы
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Батаминского муниципального образования» на 2019-2021 годы

	Основание для разработки Программы
	ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

	Основной разработчик Программы
	Администрация Батаминского муниципального образования

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах муниципального образования от пожаров

	Сроки реализации Программы
	С 10.01.2019  г по 31.12.2021 г.

	Перечень основных мероприятий Программы
	Совершенствование мероприятий противопожарной пропаганды, предупреждение пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной защиты

	Исполнитель Программы
	Администрация Батаминского муниципального образования

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Батаминского муниципального образования. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2019 г. – 5,00 руб.;

- 2020 г. – 387,637 руб.;

- 2021 г. – 830,670 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- укрепление пожарной безопасности территории  муниципального образования, снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;

-  относительное сокращение материального ущерба от пожаров

	Организация контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет глава  администрации Батаминского муниципального образования

Приложение 2
к постановлению Администрации Батаминского муниципального образования от 15.03.2021г. №25  «О внесении изменений в муниципальную программу

 Администрации Батаминского муниципального

образования «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории

Батаминского муниципального

образования» на 2019-2021 годы»

Приложение N 1
к Муниципальной  программе
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Батаминского муниципального образования» на 2019-2021 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  Программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории Батаминского муниципального образования» на 2019-2021 годы
	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования
( руб.)
	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2019
	2020
	2021

	1.
	Организационное обеспечение реализации

Программы

	189,22
	0
	62,50
	126,72

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья.

	3 квартал 2019
	Администрация Батаминского муниципального образования

	1.2
	Изучение рынка сбыта   по поставке пожарно-технического оборудования

	В соответствии с графиком проведения торгов
	Администрация Батаминского муниципального образования

	1.3
	Техническое обследование  звуковой сигнализации

	189,22

	62,500
договор ВДПО на 2020г.

	126,720
договор ВДПО на 2021г.

	В соответствии с утвержденным планом-графиком
	Администрация Батаминского  муниципального образования  совместно с администрациями муниципальных предприятий и управляющих компаний (обслуживающих организаций)

	2
	Укрепление противопожарного состояния

	1026,087
	5,00
	325,137
	695,95

	2.1
	Приобретение первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.
	Бюджет Батаминского муниципального образования
	132,400
	5,0
	97,400
	30,000
	Весь период
	МКУ «ЦХО Батаминского МО»
Администрация Батаминского МО

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Бюджет Батаминского муниципального образования
	121,577
	0
	21,577
	100,000
	Ежегодно в весенний и осенний периоды

	Администрация

Батаминского муниципального образования

	2.3
	Оборудование указателями  источников противопожарного водоснабжения
	Бюджет Батаминского муниципального образования
	5,000
	0
	0
	5,000
	Весь период
	Администрация Батаминского муниципального образования

	2.4
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Бюджет Батаминского

муниципального образования
	10,000
	0
	0
	10,000
	Весной и осенью
	Администрация Батаминского  муниципального образования

	2.5
	Усиление оборудования для оповещения населения

	757,110

	206,160
договор ВДПО на 2020г.

	550,950

	3
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	8,000
	0
	0
	8,000

	3.1
	Периодическое обучение руководителей учреждений, лиц, ответственных за пожарную безопасность в организациях, имеющих лицензию МЧС России
	Средства учреждений Батаминского муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	В соответствии с утвержденным планом
	Руководители учреждений, предприятия

	3.2
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности

	Весь период
	Администрация Батаминского муниципального образования

	3.3
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Бюджет Батаминского муниципального  образования
	5,0
	0
	0
	5,0
	Весь период
	Администрация Батаминского муниципального образования

	3.4
	Приобретение (изготовление) методических материалов на противопожарную тему тематику
	Бюджет Батаминского муниципального образования
	3,0
	0
	0
	3,0
	Весь период
	Администрация Батаминского  муниципального образования

	3.5
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым (круглосуточным) пребыванием людей

	В соответствии с утвержденным графиком
	Администрация Батаминского муниципального образования

	3.6
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации

	Весь период
	Администрация Батаминского муниципального образования

	В С Е Г О:
	1 223,307
	5,00
	387,637
	830,670